§. 2. Cum itaque sicut ex insinuatione carissimæ in Christo filie Nostræ Mariæ Franciscæ Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ per dilectum filium nobilem virum Joannem de Almeida ejus apud Nos, et Sedem apostolicam ministrum plenipotentiarum Nobis facta accepimus, dicta Maria Francisca regina fidelissima ob eximiam ejus pietatem, et singularem erga Christum Jesum Dominum Nostrum devotionem conspicuam in casali de Estrella nuncupato civitatis Lisbonensis ecclesiam venerationi, et cultui sanctissimi cordis Jesu prope novum amplissimum monasterium pro monialibus ordinis beatæ Mariæ de monte Carmelo reformatis nuncupatis magno quidem ejus sumptu ædificatum solemniter dicaverit: et licet Nos alias prædicto monasterio, ut illius constructio commodius perficeretur, tum etiam, ut eundem

Ratio concessio-  
nis.

monialium, ac predicti monasterii inservientium sustentationi, et fabricæ dictæ ecclesiæ mantentioni in futurum posset provideri; parochialem ecclesiam de Barcos nuncupatam Lamacensis diocesis, quæ, sicut etiam accepimus, de jure patronatus ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ ex fundatione, vel dotatione existit, præviis tamen illius tituli collativi suppressione, et extinctione apostolica auctoritate perpetuo factis una cum suis bonis, ac fructibus, redditibus, proventibus, et oneribus de ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ consensu eadem apostolica auctoritate perpetuo itidem univerimus, ac super plurimum parochialium, seu aliarum ecclesiarum (inter quas quatuor infrascriptæ parochiales ecclesiæ ad instar collegiatarum ecclesiarum, ut etiam accepimus deserviri solitæ comprehendantur) unius videlicet sanctæ Mariæ, ac alius sanctissimi Salvatoris, ac alius sancti Petri, et reliquæ parochialium ecclesiarum sancti Jacobi villæ de Torres Novas Lisbonensis respective diocesis, quæ sicut pariter accepimus de simili jure patronatus prædictæ Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ etiam ex fundatione, vel dotatione existunt respective fructibus, redditibus, et proventibus nonnullas pensiones annuas in certis tunc expressis respective summis, et incertos etiam tunc expressos respective eventus, etiam respective persolvendas, diversis tamen, et successivis temporibus de simili ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ consensu apostolica auctoritate prædicta favore dicti monasterii etiam perpetuo reservaverimus, et assignaverimus; nihilominus dicta Maria Franciscæ regina fidelissima plene agnoverit, fructus, redditus, et proventus prædictos, ut præfertur, unitos, dictasque pensiones annuas itidem, ut præfertur, reservatas etiam una cum certis aliis redditibus ex suo regio erario eidem monasterio pariter assignatis non solum impares esse ad supplendam præmissis omnibus, sed etiam tempore procedente aliquo modo deficere, ac propterea aliquod in redditibus prædictis augmentum fieri plurimum expedire, ad quem effectum illud magis opportunum judicavit, si ex nunc una ex dictis quatuor parochialibus ecclesiis, illa videlicet sanctæ Mariæ, quæ certo quem Nos præsentibus haberi volumus pro expresso modo, ut scilicet accepimus, ad præsens vacat.

§. 3. Ac ex nunc prout ex tunc, et e contra cum primum illæ, ut infra vacaverint, aliæ tres parochiales ecclesiæ prædictæ, firma tamen in earum qualibet remanente parochialitate. Ac etiam ex nunc omnia perpetua simplicia, et personalem residentiam non requirentia, vel residentiam hujusmodi etiam requirentia in dictis quatuor parochialibus ecclesiis respective existentia beneficia ecclesiastica sub conditione tamen compensationis illa nunc respective obtinentibus, ut infra præstandæ, et faciendæ. Ac etiam ex nunc unus, et una ex canonicatibus, et præbendis, seu una ex portionibus secularis, et insignis collegiæ Regalis nuncupatæ ecclesiæ sanctæ Mariæ de Oliveira villæ de Guimaraens Bracharensis diocesis ad præsens forsam vacantes, seu vacans, quos, seu quam de simili jure patronatus dictæ Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ ex fundatione, vel dotatione fore præteditur, seu etiam ex nunc prout ex tunc quatenus illi, seu illa ad præsens minime vacant, seu vacet, postquam tamen illi, seu illa primo loco, et quovis modo vacaverint, seu vacaverit. Nec non una similiter ex cathedris, seu scholasticis patriarchalis ecclesiæ Lisbonensis, quæ, ut similiter accepimus, etiam de jure patronatus ipsius Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ ex fundatione, vel dotatione existunt, ad præsens forsam vacans, seu quatenus minime vacet, etiam primo loco, et quovis modo vacatura per Nos apostolica auctoritate prædicta, ut infra, respective supprimerentur, et extinguerentur, omniaque, et singula bona, et jura, nec non fructus, redditus, proprietates, obventiones, et emolumenta quæcumque dictarum quatuor parochialium ecclesiarum, et beneficiorum, ac canonicatus, et præbendæ, seu portionis, nec non cathedræ, seu scholasticæ predictorum per Nos, ut præfertur, supprimendorum, et extinguendorum dicto monasterio, etiam ut infra applicarentur, et appropriarentur. Nec non in prædicta sanctæ Mariæ ad præsens, ut præfertur, vacante etiam ex nunc, in qualibet vero ex aliis tribus parochialibus ecclesiis obtentis prædictis similiter, ut præfertur, supprimendis, et extinguendis, ex nunc prout ex tunc, postquam tamen illæ respective vacaverint unus respective rectoratus pro uno presbytero rectore in eis respective nuncupando, cui contra animarum parochianorum, seu

Descriptio ecclesiarum sup. primendarum.

respective parochialis ecclesie principaliter immineat. Ac pariter ex nunc in qualibet dictarum quatuor parochialium ecclesiarum, ut præfertur, suppressendarum, et extinguendarum, duo perpetua simplicia personalem tamen residentiam requirentia beneficia ecclesiastica pro duobus presbyteris beneficiatis coadjutoribus nuncupandis in exercitio curæ animarum hujusmodi pro tempore existentibus illarum respective rectorem, ut infra coadjuvare debentibus cum infrascripta tamen respectiva congrua cuilibet ex rectoribus, et beneficiatis coadjutoribus, ut præfertur, nuncupandis hujusmodi, et respective, ut infra, assignanda respective erigerentur, et instituerentur, aliaque infrascripta juxta piam prædictæ Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ intentionem per Nos, etiam ut infra fierent, et ordinarentur.

§. 4. Nos igitur præmissis omnibus matura deliberatione perpensis, ac tam piis ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ votis, et desideriis obsecundare, illiusque supplicationibus per dictum Joannem Nobis ad prædictorum effectum humiliter porrectis annuere volentes motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine primodictam parochialem ecclesiam sanctæ Mariæ, ut præfertur, vacantem quovis modo, aut ex cujuscumque persona, seu per liberam cujusvis resignationem de illa in Romana curia, vel extra eam etiam coram notario publico, et testibus sponte factam, aut constitutionem felicis recordationis Joannis pp. XXII. prædecessoris Nostri, quæ incipit = *Exlis.* vel assequutione alterius beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio juxta Lateranensis statuta concilii ad sedem prædictam legitime devoluta, primodictaque parochialis ecclesia sanctæ Mariæ dispositioni apostolicæ specialiter, vel generaliter reservata existat, et super ea inter aliquos lis, cujus statum præsentibus haberi volumus pro expresso pendeat indecisa, dummodo tempore datæ præsentium non sit in ea alicui specialiter jus quæsitum. Nec non omnia, et singula beneficia prædicta in eisdem quatuor parochialibus ecclesiis respective existentia: et quatenus canonicatus, et præbenda, seu portio, et cathedra, seu scholastia hujusmodi ad præsens vacant (quorum seu, et cujus pariter respective vacationis modis eisdem præsentibus etiam

haberi volumus pro expresso) canonicatum, et præbendam, seu portionem, ac cathedram, seu scholastriam hujusmodi videlicet ex nunc, ac ex nunc, prout ex tunc, et e contra, postquam tamen alia sanctissimi Salvatoris, ac alia sancti Petri, et reliqua sancti Jacobi respective parochiales ecclesie prædictæ ex personis illas nunc respective obtinentibus quovis modo vacaverint, easdem tres parochiales ecclesias, et quatenus canonicatus, et præbenda, seu portio, ac cathedra, seu scholastia hujusmodi ad præsens minime vacant, postquam tamen illas, seu et illam ex personis eas, seu et eam ad præsens respective obtinentibus quovis modo primo loco vacare contigerit, canonicatum, et præbendam, seu portionem, ac cathedram, seu scholastriam hujusmodi, illorumque respective titulos collativos, nomina, denominationes, naturas, et essentias parochialium ecclesiarum, et beneficiorum, nec non canonicatus, et præbendæ, seu portionis, ac cathedræ, seu scholastiæ collativorum, et collativarum.

§. 5. Ita quod illæ, et illa, nec non illi, seu et illæ ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus collativæ, et collativa, nec non collativi, seu et collativæ esse desint. Ac de cætero uti tales, et talia in titulum collativum quavis auctoritate conferri, aut impetrari, vel alias de illis quovis modo etiam ad nominationem prædictæ Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ, ejusque successorum eorundem Portugallie, et Algarbiorum regum fidelissimorum pro tempore existentium nullatenus unquam disponi possit, et si illas, et illa, seu et illas deinceps ullo noquam tempore conferri, aut impetrari, vel alias de illis quovis modo disponi contigerit, collationes, provisiones, impetrationes, et quævis aliæ dispositiones de illis pro tempore quomodolibet factæ, nullæ, et invalidæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, neminique suffragentur, nec jus, vel coloratum titulum possidendi cuiquam tribuant, firma tamen in eisdem parochialibus ecclesiis earum respective parochialitate occasione, vel causa quantumvis justa, rationabili, et privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, ad viam, et terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in in-